
PORTARIA Nº 472/REITORIA/2024

Homologa a classificação dos candidatos ao processo de
seleção discente para os Programas de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências Ambientais, Educação e
Tecnologia e Gestão da Inovação com bolsas oriundas
do Programa Fapesc de Fomento à Pós-Graduação em
Instituições de Educação Superior do Estado de Santa
Catarina, de acordo com os Editais Fapesc nº 18/2024 e
nº 19/2024 e Edital nº 054/Reitoria/2024.

O Reitor da Universidade Comunitária da Região de Chapecó (Unochapecó), Prof. Claudio Alcides

Jacoski, em conjunto com a Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação, Prof.ª Andréa de

Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e considerando comunicação recebida

da Divisão de Pós-Graduação Stricto Sensu;

RESOLVEM:

Art. 1º Homologar a classificação dos candidatos ao processo de seleção discente do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Ambientais, em nível de Mestrado, conforme Edital nº

054/Reitoria/2024:

Classificação Nome do(a) candidato(a)

1º Ernesto Miguel Hoff

2º Eduarda Camara Sangiogo

Art. 2º Homologar a classificação dos candidatos ao processo de seleção discente do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, em nível de Doutorado, conforme Edital nº

054/Reitoria/2024:

Classificação Nome do(a) candidato(a)

1º
Deizi Domingues da Rocha

Art. 3º Homologar a classificação dos candidatos ao processo de seleção discente do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologia e Gestão da Inovação, em nível de Mestrado, conforme

Edital nº 054/Reitoria/2024:

Nome do(a) candidato(a)



1º Elevelto Alencar Alves

Art. 4º Homologar a classificação dos candidatos ao processo de seleção discente do Programa de

Pós-Graduação Stricto Sensu em Tecnologia e Gestão da Inovação, em nível de Doutorado, conforme

Edital nº 054/Reitoria/2024:

Nome do(a) candidato(a)

1º Caroline Tombini

2º Thaísa Beloti Trombetta

Art. 2º Determinar que os candidatos classificados deverão comparecer no período de 09 a 13 de
agosto de 2024, em dias úteis, no horário das 8h às 21h, na Central de Relacionamento, localizada no

Bloco A1 da Unochapecó, Campus de Chapecó, para realizarem suas matrículas, atendendo ao item
10 do Edital no054/Reitoria/2024.

Art. 3º Determinar que os candidatos classificados deverão atender todas as normas previstas nos

Editais Fapesc nº 18/2024 e nº 19/2024.

Art. 4º Informar que os candidatos poderão solicitar informações sobre a etapa do processo seletivo

por meio do e-mail de cada Programa: ppgca@unochapeco.edu.br, ppge@unochapeco.edu.br e

ppgti@unochapeco.edu.br

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Chapecó (SC), 08 de agosto de 2024.

mailto:ppgca@unochapeco.edu.br
mailto:ppge@unochapeco.edu.br
mailto:ppgti@unochapeco.edu.br

		2024-08-08T16:50:23-0300


		2024-08-08T16:51:20-0300




